
Orbán promluvil o ničivých následcích
embarga na plyn z RF
- CZ24 News | 11. června 2022

EU/RUSKO: Embargo na dodávky ruského plynu zničí evropskou ekonomiku. Prohlásil to
10. června ministerský předseda Maďarska Viktor Orbán, oznámily noviny Népszava s
odvoláním na Kossuth Radio.

Růst cen v Evropské unii a v Maďarsku odůvodnil situací na Ukrajině. Podle jeho slov nejsou Maďaři
v bezprostředním nebezpečí, následky speciální operace Ruska na Ukrajině se však nemohou
Maďarska nedotknout, a proto byl založen fond společenské a národní obrany.

V květnu Orbán podotkl, že kvůli sankcím, které zavedla proti Rusku, „tančí“ Evropa na pokraji
světové hospodářské krize. Politik poukázal na růst cen energetických nosičů a na růst inflace.

Prvního května vedoucí kanceláře maďarského premiéra Viktora Orbána Gergely Gulyás prohlásil, že
Maďarsko vedle dalších devíti zemí otevřelo konta v ruské bance pro placení za plyn podle pravidel,
která navrhla Moskva.

29. dubna ministr zahraničí Maďarska Péter Szijjártó řekl, že část evropských společností, které
importují plyn z RF, přistoupila na schéma placení, které navrhlo Rusko, veřejně se o tom ale
nemluví.

19. dubna člen výboru Státní dumy RF pro energetiku Boris Gladkich okomentoval odmítnutí
Maďarska podpořit sankce týkající se dodávek energetických surovin z RF. Podle jeho slov zazněly v
Evropě první hlasy o tom, že přátelství s RF je jedinou správnou cestou k samostatnosti a
ekonomické prosperitě.

Prezident Ruska Vladimir Putin promluvil 23. března o tom, že RF přejde na placení dodávek plynu
do nikoli přátelských zemí v rublech, a podepsal patřičný výnos 31. března. Toto rozhodnutí bylo
přijato na pozadí protiruských sankcí, které zavedly cizí země po začátku speciální operace. 24.
února vyhlásil Putin zahájení speciální operace na ochranu civilního obyvatelstva na Donbasu po
vyostření situace kvůli ostřelování ze strany ukrajinských vojsk.

 

ZDROJ

https://cz24.news/orban-promluvil-o-nicivych-nasledcich-embarga-na-plyn-z-rf/
https://cz24.news/orban-promluvil-o-nicivych-nasledcich-embarga-na-plyn-z-rf/
https://cz.sputniknews.com/20220610/orban-promluvil-o-nicivych-nasledcich-embarga-na-plyn-z-rf-18365248.html

